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Kamer 
van Volksvertegenwoordigers 

ZITTING 1964-1965 

17 MAART 1965 

WETSONTWERP 

tot bekrachtiging van de wijzigingen bij koninklijke 
besluiten aangebracht in artikel 179 van de Alqe­ 
mene Verordening op de met het zegel· gelijk ge~ 
stelde taksen èn tot wijziging van het Wetboek 

der met het zegel gelijkgestelde taksen. 

VERSLAG 

NAMENS DE COMMISSIE 
VOOR DE FINANCIEN (1) 

UITGEBRACHT DOOR DE HEER FIMMERS. 

DAMES EN HEREN, 

Krachtens artikel 84 van het Wetboek op de met het 
zegel gelijkgestelde taksen is de Koning gemachtigd bij be~ 
sluit een weeldetaks in te voeren op de door hem aan­ 
geduide voorwerpen. Die besluiten moeten nadien door de 
wetgever worden bekrachtigd. 

Het onderhavige ontwerp heeft tot doel 3 koninklijke 
besluiten van die aard te doen bekrachtigen, die respectie­ 
velijk werden genomen op 27 februari en 17 april 1963 en 
op 13 maart 1964. 

Het eerste wijzigt het op de alkohol toepasselijke regeling 
in die zin dat een tot dan toe bestaand onderscheid wordt 
weggewerkt, dat in het nadeel van de geïmporteerde likeu- 

( 1) Samenstelling van de Commissie : 
Voorzitter: de heer Merlot. 
A. - Leden : de heren De Saeger, De Staercke, Fimmers, Kiebooms, 

Lavens, Meyers, Michel, Panais, Possen. Saint-Remy, Scheyven. - 
de beren Boeykens, Boulet, Cools, De Sweemer, Dettèqe, Gelders, Har­ 
megnies, Merlot, Paque (Simon), Van Acker {Frank). - de heren De 
Clercq, De Winter. 

B. - Plaatsvervanqers : de heren Blenckaert, Discru, Eyskens, Gillè« 
de Pé/ichy, Heebiet, Van den Dacie. - de heren Bary, Grsndteen, 
Sebrechts, Toubeeu, Vercauteren. - de heer Piron. 

Zie: 
867 ( 1964-1965) : 
- N' 1 : Wetsontwerp. 
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Chambre 
des Représentants 

SESSION 1964-1965 

17 MARS 1965 

PROJET DE LOI 

ratifiant les modifications apportées par arrêtés 
royaux à l'article 179 du Règlement général sur les 
taxes assimilées au timbre et modifiant le Code des 

taxes assimilées au timbre. 

RAPPORT 

FAIT AU NOM DE LA COMMISSION 
DES FINANCES ( 1) 

PAR M. FIMMERS. 

MESDAMES, MESSIEURS, 

En vertu de l'article 84 du Code des taxes assimilées au 
timbre, Je Roi est habilité à établir par arrêté une taxe de 
luxe sur Jes objets qu'il désigne. Ces arrêtés doive-nt ensuite 
être ratifiés par le législateur. 

Le présent projet tend ainsi à faire ratifier 3 arrêtés 
royaux qui ont été pris respectivement le 27 février et le 
17 avril 1963 et le 13 mars 1964 .. 

Le premier modifie le régime applicable aux alcools 
en ce sens qu'il élimine une discrimination existant 
au détriment des liqueurs importées qui étaient imposées 

( l) Composition de la Commission : 
Président : M. Merlot. 
A. - Membres : MM. De Saeger, De Staercke, Frmmers, Kiebooms. 

Lavens, Meyers, Michel, Parisis, Passon, Saint-Remy, Scheyven. - 
MM. Boeykens, Boutel, Cools, De Sweemer, Dettëqe, Gelders, Har­ 
meqnies, Merlet, Pagne (Simon), Van Acker (Frank). - MM. De 
Clercq, De Winter. 

B. - Suppléants : MM. Blenckeert, Discry, E11ske11s, Gillës de »eu­ 
chy, Herblet, Van den Daele. ~ MM. Bary, Grendieen, Sebrechts, 
Toubeeu, Verceateren. - M. Piron. 

Voir: 
867 (1964-1965): 
- N° 1 : Projet de loi. 
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ren uitviel. Deze werden immers belast op hun totale waarde. 
terwijl voor de inlandse likeuren de taks alleen werd geheven 
op de waarde van de alcohol die ze bevatten. Die onder­ 
scheidrnakinq moest krachtens het Verdrag van Rome uit 
de weg worden geruimd. Het betreft hier een wijziging in 
de regeling, terwijl het tarief onveranderd blijft. 
Het tweede besluit onttrekt aan de toepassing van de 

weeldetaks de handschoenen die normaal voor beroeps­ 
gebruik bestemd zijn. In dit geval is de inning van de weel­ 
detaks onverantwoord. 
Het derde breidt de vrijstelling van weeldetaks op de 

aankoop van een voertuig door oorlogsinvaliden uit tot ge­ 
brekkigen en verminkten van vredestijd. 

* * * 

Artikel 2 van het ontwerp ten slotte wijzigt de regels van 
de rechtsprocedure inzake de met het zegel gelijkgestelde 
taksen. Het heeft tot doel een anomalie te verbeteren die tot 
nog toe bestond op een detailpunt en waardoor de belasting­ 
plichtigen tot nog toe schade leden. 
De artikelen alsmede het geheel van het ontwerp wer­ 

den eenparig aangenomen. 

De Verslaggever, 

A. FIMMERS. 

De Voorzitter, 

J.-J. MERLOT. 

sur leur valeur totale alors que les liqueurs fabriquées en 
Belgique n'étaient soumises qu'à la taxe sur la valeur de 
l'alcool qui y est incorporé. Il s'agit d'une modification du 
régime, le taux restant mchariqé. 

Le second arrêté soustrait à I' application de la taxe de 
luxe les gants de peau qui sont normalement destinés à un 
usage professionnel et pour lesquels la perception de la taxe 
de luxe n'est pas justifiée. 
Quant au troisième, il étend l'exemption de la taxe de 

luxe sur les achats de véhicules par les invalides de guerre, 
aux invalides et infirmes du temps de paix. 

* .• * 

Enfin, l'article 2 du projet apporte une modification aux 
règles qui régissent la procédure judiciaire dans le domaine 
des taxes assimilées au timbre. Elle tend à corriger une ano~ 
malie sur un point de détail gui jusqu'à ce jour portait pré­ 
judlce aux contribuables. 

Les articles ainsi que l'ensemble du projet, ont été adoptés 
à l'unanimité. 

Le Rapporteur, 

A. FIMMERS. 

Le Président, 

kJ. MERLOT. 


